C
D

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 0 3 . 2 0 1 6  № 112

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 20.08.2014 № 418

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в
постановление правительства Тульской области от 20.08.2014 № 418 «О
предоставлении субсидий, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета и собственные доходы
бюджета Тульской области, на развитие сельского хозяйства в Тульской
области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

О 5 0 в О
647360  034100 '

647360034100

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 9 . 0 3 . 2 0 1 6  № 1 1 2

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на развитие

сельского хозяйства в Тульской области»

1. В наименовании постановления, по тексту пунктов 1-6
постановления, в наименованиях и по тексту приложений к постановлению
текст «собственные доходы» заменить текстом «налоговые и неналоговые
доходы».

2. Пункт 4 приложения № 4 к постановлению изложить в новой
редакции:

«4. Субсидии выплачиваются на общую посевную площадь
предыдущего года, включая площади посевов многолетних трав.

Субсидии выплачиваются при наличии у Заявителя посевов под
урожай текущего года на площади, не меньшей посевной площади
предыдущего года.

Факт наличия у Заявителя посевных площадей под урожай текущего
года на площади, не меньшей посевной площади предыдущего года,
подтверждается не позднее 1 июля текущего года по форме согласно
приложению № 2 к приложению № 14 к настоящему постановлению.

В случае неподтверждения Заявителем факта наличия посевов в
установленном порядке, выплаченные субсидии подлежат возврату в доход
бюджета Тульской области в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил.

Объем субсидий, подлежащих возврату в данном случае,
рассчитывается по формуле:

V = (S (пг) -  S (птг)) х С,
где:
S (пг) -  посевная площадь предыдущего года;
S (птг) -  подтвержденная посевная площадь текущего года;
С -  суммарная ставка субсидий из федерального бюджета и бюджета

Тульской области согласно приложению № 1 к настоящим правилам.
При наличии у Заявителя посевов многолетних трав субсидии на

площади, занятые многолетними травами, выплачиваются при условии
подтверждения получателем факта сбора урожая с данных площадей и
выпаса животных на данных площадях.».

2

3. В абзацах 2, 3 пункта 5 приложения № 4 к постановлению текст
«(текущий)» исключить.

4. Пункт 5 приложения № 4 к постановлению дополнить абзацем 5
следующего содержания:

«гарантийное обязательство Заявителя о возврате субсидий в случае
неподтверждения факта наличия посевных площадей под урожай текущего
года, по форме согласно приложению № 4 к настоящим Правилам;».

5. Правила предоставления субсидий, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и
налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области, на оказание
несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства приложения № 4 дополнить приложением № 4
следующего содержания:

«Приложение № 4
к Правилам предоставления субсидий,

источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета
и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на оказание несвязанной

поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводства

Гарантийное обязательство
о возврате субсидий в случае неподтверяедения факта наличия

посевных площадей под урожай текущего года

____________________________________________________Тульской области
(организация, индивидуальный предприниматель -  получатель субсидий, район)

в лице ____________________________________________________________ ,
(должность, ФИО)

действующего на основании _________________________________________,
обязуется:
1. Предоставить в срок до 1 июля 2016 года подтверждение факта наличия

посевных площадей под урожай текущего года.
2. Обеспечить возврат субсидий в случае неподтверждения факта наличия

посевных площадей под урожай текущего года на площади, не меньшей
площади предыдущего года.

3. Обеспечить возврат субсидий в полном объеме в случае
непредоставления отчета о наличии посевных площадей под урожай
текущего года.

3

Реквизиты организации
ИНН/КПП____________________________ ОГРН________________________
Юридический адрес получателя______________________________________
Руководитель организации, индивидуальный предприниматель -

получатель субсидий __________________ Ф.И.О.
(подпись)

Главный бухгалтер организации, индивидуальный предприниматель -
получатель субсидий ______________ Ф.И.О.

(подпись)
М.П. «_____» _____________ 20__г.

исп.__________ телефон____________ ».

6. В наименовании приложения № 1 к Правилам предоставления
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии
из федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
цифры «2015» заменить цифрами «2016».

7. В таблице приложения № 1 к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства:

после текста «общая посевная площадь сельскохозяйственных
культур» дополнить текстом «предыдущего года»;

текст «предыдущего года» заменить текстом «без учета посевов
многолетних трав»;

текст «текущего года» заменить текстом «посевы многолетних трав»;
цифры «226» заменить цифрами «347»;
цифры «174» заменить цифрами «114»;
цифры «168» заменить цифрами «113»;
цифры «54» заменить цифрами «37».